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Udlændinge- og Integrationsudvalget 
Folketinget 
Christiansborg 
1240 København K 

Udlændinge- og Integrationsudvalget har den 23. august 2023 stillet følgende 

spørgsmål nr. 365 (alm. del) efter ønske fra ikkemedlem af udvalget (MFU) Mikkel 

Bjørn (DF) til udlændinge- og integrationsministeren, som hermed besvares. 

 

Spørgsmål nr. 365: 

 

Vil ministeren i forlængelse af UUI alm. del – svar på spm. 260 opgøre i tabelform, 

hvor mange betingede udvisninger samt advarsler om udvisning, der er givet i alt 

for hvert år i perioden 2019-2022, således at de udlændinge, der har modtaget flere 

betingede udvisninger og advarsler, bliver talt med i en samlet opgørelse, der angi-

ver summen af afgørelser? 

 

Svar: 

 

Udlændinge- og Integrationsministeriet har til brug for besvarelse af spørgsmålet 

indhentet et bidrag fra Udlændingestyrelsen, der har oplyst følgende: 

 

”Udlændingestyrelsen har forstået spørgsmålet således, at der spørges til, 

hvor mange udlændinge der i perioden har fået mere end 1 betinget udvis-

ning/advarsel, og hvor mange betingede udvisninger/advarsler denne 

gruppe har fået tilsammen. 

 

Det fremgår af tabel 1 i den berigtigede besvarelse af spørgsmål nr. 260 (alm. 

del), stillet af Udlændinge- og Integrationsudvalget den 22. juni 2023, at der 

i perioden fra 1. januar 2019 til 31. december 2022 blev afsagt 2.362 domme 

om betinget udvisning eller advarsel om udvisning fordelt på 2.098 udlæn-

dinge.  

 

Udlændingestyrelsen kan oplyse, at 220 udlændinge i perioden 1. januar 

2019 til 31. december 2022 har fået mere end 1 dom om betinget udvisning 

eller advarsel om udvisning. Disse udlændinge har tilsammen i perioden fået 

484 domme om betinget udvisning eller advarsel om udvisning.  

 

Opgørelsen omfatter domme afsagt af førsteinstansen, der ikke var registre-

ret som anket på opgørelsestidspunktet, samt domme, der er stadfæstet af 
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klageinstansen. Der tages forbehold for, at der – i det omfang Udlændinge-

styrelsen ikke har fået underretning fra anklagemyndigheden om, at en dom 

er anket – kan være medtaget domme, afsagt i den pågældende periode, 

som reelt er anket. 

 

Der tages endvidere forbehold for, at der i perioden kan være afsagt domme, 

som politikredsene ikke har orienteret Udlændingestyrelsen om. Sådanne 

domme er ikke omfattet af opgørelsen. 

 

Opgørelsen er foreløbig og opgjort på baggrund af registreringer i udvisnings-

databasen og i udlændingemyndighedernes elektroniske sagsbehandlingssy-

stem pr. 6. juli 2023 med efterfølgende manuel korrektion. 

 

Generelt bemærkes, at de statistiske oplysninger er behæftet med usikker-

hed, da udlændingesystemerne er opbygget som journaliserings- og sagssty-

ringssystemer og ikke som egentlige statistiksystemer.” 

 

 

Kaare Dybvad Bek  
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Anette Görtz 

 


